Et fit Commemoratio Feriæ.

IN I NOCTURNO.

Lect. Justus si morte, primo loco, p. lxxxj.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

BEATUS Raymúndus Barcinóensis ex nóbili familia de Pennafort, Christiánæ Religiónis rudiméntis imbútus, adhuc párvulus eximia ánimi, et cörperis indole magnum áliquid porténdere visus est. Nam adoléscentis humaniôres litteras

in pátria proféssus, Bonóniam se cóntulit, ubi pietátis officiis, ac pontificio, civilique juri sédulo incúmbens, et doctoris láurea insignitus, ibidem sacros Cánones magna cum hóminum admiratióne est interpretátus. Ejus virtútum fama percrebrescénte, Berengárius Barcinonénsis Episcopus, cum Roma suam ad Ecclesiám rediret, eum conveniéndi causa Bonóniam iter instituit, et tandem summis précibus, ut secum in pátriam reverterétur, obtinuit. Mox ejúsdem Ecclesiæ Canonicátu, et Præpositúra ornátus, univérso clero, et pópulo integritáte, modéstia, doctrina, et morum suavitate præfúlsit, ac Deiparæ Virginis, quam singulári pietátis afféctu venerabátur, honórem et cultum semper pro viribus auxit.

LECTIO V.

ANUM circiter quintum supra quadragésimum agens, in Ordine Fratrum Prædicatórum, solémni emissa professione, ut novus miles, in omni virtútum génere, sed præcipue in charitate erga egénos, et máxime captivos ab infidelibus deténtos se exércuit. Unde cum ejus hortátu sanctus Petrus Noláscus (cujus ipse confessionés audiébat) suas opes piíssimo huic óperi conférret: tum eidem, tum beáto Raymúndo, et Jacóbo Primo Arragóniæ Regi appárens beatíssima Virgo, gratíssimum sibi,

et unigénito Filio suo fore dixit, si in suum honórem instituerétur Ordo Religiosórum, quibus captivos ex infidelium tyránnide liberánda cura incúmbere. Quare collátis inter se consiliis, Ordinem beátæ Mariæ de Mercéde Redemptiónis Captivórum fundavérunt: cui beátus Raymúndus certas vivéndi leges præscripsit ad ejúsdem Ordinis vocatióne accommodatíssimas, quarum approbatióne aliquot post annos a Gregório Nono impetrávit, et dictum sanctum Petrum Primum Generále Ordinis Magistrum suis ipse mánibus hábitu eódem indútum creávit.

LECTIO VI.

AB eódem Gregório Romam accersítus, et Capelláni, ac Pœnitentiárii, et Confessárii sui múnere decorátus, ejúsdem jussu Romanórum Pontificum decretá, in divérsis Conciliis et Epistolis sparsa, in unum Decretálium volúmen redégit. Archiepiscopátum Tarraconénsis ab ipso Pontifice sibi oblátum constantissime recusávit. Et totius Ordinis Prædicatórum generále Magistérium, quod per biénnum sanctissime administráverat, sponte dimisit. Jacóbo, Arragóniæ regi sacræ Inquisitionis officii suis in regnis instituéndi auctor fuit. Multa patrávit miracula; inter quæ illud claríssimum, quod ex însula Baleári Majóri Barcinónam reversúrus, strato

super aquas pállio, centum sexaginta milliária sex horis confecerit, et suum Cœnóbium jánuis clausis fúerit ingrèssus. Tandem prope centenárius, virtútibus et méritis cumulátus, obdormívit in Dómino anno salutis millésimo ducentésimo septuagésimo quinto, quem Clemens Octávus in Santórum númerum rétulit.

IN III NOCTURNO.

Homilia in Evang. Sint lumi vestri, primoloco, p. lxxxvij.

Lectio IX de Homilia Feriæ, cujus fit Commem. in Laudibus.

DIE XIII.

SANCTI GREGORII II,
PAPÆ ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Confess. Pontif., p. lx, præter seq.

Oratio Da, quæsumus, p. lxj.

Deinde fit Commem. Feriæ.

IN I NOCTURNO.

Lect. Fidélis sermo, de Comuni, p. lxiiij.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

GREGORIUS hujus nóminis Secúndus, natióne Románuus, patre Marcélló, anno Christi septingentésimo decimoquárto, mirábili totius Cleri et pópuli concórdia, ad suprémmum Ecclésiæ Cathólicæ Pontificátum evéctus est. Hic a puerítia divíno cúltoi addictus in Lateranénsi Patriárchio, sub beáti Sérgii óculis et disciplina víxerat, Subdiáconi prínum, tum Sacellárii múnere functus. Mox Bibliothécæ

cura illi crédita, ad Diaconátus tandem Ordinem promotus, in régiam Urbem, una cum sanctíssimo Papa Constantino proféctus est. Ibi ab Imperatóre de nonnúllis capitibus interrogátus, cum sacrárum litterárum peritissimus esset, et constantissimus rerum Ecclesiasticárum defénsor, óptima et cathólica responsióne Principi satisfécit.

LECTIO V.

URBIS mœnia contra Longobardórum excursiónes, áliqua ex parte reparávit. Aliquot Basilicas téporum injúria collápsas restituit. Urbána Monastéria fere desérta, et Mónachos in pristinam formam, et disciplinam redégit. Imo post mortem Honéstæ matris, patérnam domum in Ecclésiám et Monastérium commutávit, quod multis prædiis instrúctum reliquit. Corbiniánum et Bonifácium viros apostólico spiritu plenos, in Germániam misit, ad prædicándum Gentilibus Christi Evangelium, eosque sacris Episcopátus ínfulis decorávit, postquam innúmeram paganórum multitudinem ab iis ad Christi fidem convérsam fuisse accepisset. Ut omnes óptimi Pastóris partes impléret, óptimis légibus Ecclesiasticam disciplinam, et Christianórum mores instrúxit. Géminam Synodum Romæ hábuit, álteram advérsus ilícita conjúgia, álteram advérsus Iconoclástas.

LECTIO VI.

LEONEM Isáurum sacrárum Imáginum destructórem váriis Epistolis ab illa hæresi removére, omnique illum officiórú genére sibi demereri stúduit; cum tamen hic ad scéleris cúmulum, óptimum Pontificem neci trádere ferro séxies, semel auro et munéribus corrumpere, quavis frustra tentásset. Luitprándo, cum Exárcho ad excidium Urbis properánti, sanctissimus Póntifex, Dei fretus præsidio, ad prata Nerónis occúrrit, et piis mónitis Regis ánimum ita mollivit, ut non jam hostis, sed pius adorátor ensem et corónam Príncipi Apostolorum obtúlerit. Cum autem Imperátor destructiónem machinarétur, eúdem diro anathémate pérculit, et inito cum Francis fœdere ab impio molimine detérruit. Rebus demum præcláre gestis, quibus máximis quibúsque Prædecessórum suórum æquiparátur, pie óbiit in Dómino, decimoséxto Pontificátus anno, et in Basilica Vaticána cónditus est.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evangelium Homo péregre, primo loco, p. lxviij.

Lect. ix de Homilia Feriæ, cujus fit Commem. in Laudibus.

In II Vesperis, Commemoratio de Feria et de S. Valentino, Presbytero et Mart., p. 419.

DIE XVI.

BEATI GREGORII X,
PAPÆ ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pontif., p. lx, præter seq.

ORATIO.

DEUS, qui Ecclésiám tuam, beáti Gregórii Confessoris atque Pontificis Religiónis zelo, et apostólicis curis amplificásti: ejus méritis, et intercessióne concéde; ut fidei et sanctitátis nova semper incrementa suscipiat. Per Dóminum.

Et fit Comm. de Feria.

IN I NOCTURNO.

Lect. Laudémus viros, de Comm., secundo loco, p. lxxij.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

GREGORIUS Décimus, Theódus seu Theobáldus ántea nuncupátus, Placéntiæ ad Æmiliæ fines nóbili Vicecómitem genére natus est. Adólescens Ecclesiásticæ militiæ adscriptus, singulári nituit honestáte morum vitæque munditia, nulla umquam, ut créditur, criminis contagióne pollúta. In Gálliam cum Jacóbo Cardináli Pecorário Gregórii Noni Legáto proféctus, Archidiaconus Leodiénsis renuntiátus est. Eo in Itáliam redeúnte, Theologiæ Parisiis óperam dedit; ac Magistri munus adéptus, verbo, et exémplo fidéles, ac Príncipes ad Terræ Sanctæ recuperatióem veheménter accéndit. In Syriam deinde peregrinátus, dum ibi

sacram expeditionem urgere, a Cardinalibus, Viterbii Pontificis electionem in annum fere tertium protrahentibus, in Petri Sedem evectus est, anno millesimo ducentesimo septuagesimo primo.

LECTIO V.

ACCEPTO Ptolemaide electionis decreto, in Italiam navigavit, ac Viterbium se contulit, deinde Romam, ubi anno insequente solemniter inauguratus est. Ab ipso Pontificatus exordio ad generalis Concilii celebrationem curas et cogitationes omnes adjecit. Eo Lugdunum Galliarum indicto, Michaellem Palaologum Graecorum Imperatorem, tum alios Christianos Principes, et Graecae Latinaeque Ecclesiae Praesules litteris amantissimis invitavit, accersitis etiam eximii doctrina et sanctitate viris, uti sancto Thoma Aquinate, in ipso itinere vita functo, sancto Bonaventura, sancto Philippo Benitio, beato Alberto Magno, Petro de Tarantasia Ordinis Praedicatorum, qui eodem in Pontificatu successit. Igitur Oecumenicam Synodum Patrum numero omnium frequentissimam cui praefuit Pontifex ipse, Graecis, ejurato schismate, ad Ecclesiae unitatem receptis, decretis pro sacra expeditione subsidiis, editisque pluribus sanctissimis legibus, trimestri spatio feliciter celebravit.

LECTIO VI.

DE pace in Ecclesia firmanda cum primis sollicitus, praetatorum dissidia, Regum inimicitias, Provinciarum odia, populorum factiones composuit, dirimit, extinxit. Ecclesiae jura, etiam adversus Reges et Principes, severe ac fortiter vindicavit, nullam esse praedicans solidiorem Regnorum basim, quam tutelam Ecclesiasticae libertatis. Pauperum amantissimus, primus omnium in Apostolico Palatio piarum in illos largitionum Praesidem constituit, iisque propriis manibus pedes quotidie abluibat. In Italiam a Concilio redux, dum profectionem in Palaestinam meditatur, pluraque alia Christianae Reipublicae bono moliretur, Aretii in Etruria morte intercceptus est, quarto ab electione sua anno, mense quarto, die decima. Fuit vir animi plane invicti et apostolici, terrenorum contemptu, cultus divini studio, fidei zelo, disciplinae, et morum restauratione, rerum gerendarum prudentia, fortitudine, magnanimitate, aliisque virtutibus prorsus eximius. Miraculis post mortem claruisse, Ecclesiae Aretinae monumenta testantur.